АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.03.2018                                                                     № 130-р

г. Кореновск

О мерах по обеспечению сохранности
линейно-кабельных сооружений ПАО «ВымпелКом»

      В целях обеспечения сохранности линейно-кабельных сооружений связи
ПАО «ВымпелКом» на территории муниципального образования Кореновский
район, предупреждения случаев их повреждений, повышения ответственности
юридических  и  физических  лиц  при  осуществлении  застройки  земельных
участков,  строительстве,  расширении,  реконструкции,  техническом
перевооружении  зданий,  строений,  автодорог,  сооружений  связи,  в
соответствии с Постановлением Российской Федерации от 9 июня 1995 года
№578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской
Федерации», администрация муниципального образования Кореновский район:

1.  Рекомендует  руководителям  предприятий,  учреждений,  организаций
независимо от их организационно - правовой формы и формы собственности, а
также  физическим  лицам,  перед  началом  производства  строительных,
землеройных, ремонтных, монтажных работ,  посадки и корчевания деревьев,
при  устройстве  стоянок  автотранспорта,  установке  торговых  точек,  сносе  и
реконструкции зданий и сооружений и других видов работ,  производимых в
пределах охранных зон линий связи, получить письменное согласование на их
проведение  с  организацией  ООО  «МТУ  «Телеком-С»,  которая  по  договору
обслуживает  и  проводит  волоконно-оптические  линии  связи  ПАО
«ВымпелКом»  по  территории  муниципального  образования  Кореновский
район.

2.  По вопросам согласования  любого рода  работ в  пределах  охранной
зоны волоконно-оптической линии связи,  юридическим и физическим лицам
обращаться по адресу: 355044, г.Ставрополь, пр. Кулакова,  5-1г,  заместитель
генерального директора ООО «МТУ «Телеком-С» (В.А. Ухин).

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить полный текст настоящего распоряжения на официальном сайте

2
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
В.И. Аладина

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район          С.А. Голобородько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ